
     

 Prot. 535 del 22/02/2019 
 Class.VII/1 Disp. 29/2019 
 
 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia –  

Segreteria Amministrativa di Presidenza 

Centro di Spesa n.623  

Letizia Cherubini 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

C.F. 80209930587 - P.I.T 02133771002 

(+39) 06 4976(2)6234 F (+39) 06 4976(2)6097 

Letizia.cherubini@uniroma1.it 

www.economia.uniroma1.it 

REVOCA IN AUTOTUTELA dell’Approvazione Atti relativi alla procedura comparativa prot. 
1879 del 13/12/2019, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo a soggetto di 
comprovata competenza, per l’espletamento delle attività di supporto alle attività di 
preselezione online e valutazione di titoli e requisiti di accesso ai corsi di laurea magistrale in 
lingua inglese della Facoltà- Sapienza Università di Roma.  

Il Preside 
 

Premesso che si è reso necessario provvedere all’emanazione del bando pubblicato in 
data 13/12/2019 disp. N.338/2019 prot. 1879, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo a soggetto di comprovata competenza, per l’espletamento delle attività di supporto 
alle attività di preselezione online e valutazione di titoli e requisiti di accesso ai corsi di laurea 
magistrale in lingua inglese della Facoltà; 
Considerato che, all’art. 3 del suddetto bando: esperienze e criteri di valutazione veniva 
previsto il superamento del colloquio; 
Riscontrato che, entro i termini fissati, sono pervenute n. 2 domande di partecipazione alla 
procedura comparativa, di cui al precedente punto; 
Riscontrato che, il giorno del colloquio si presentava per la valutazione un solo candidato; 
Vista La propria disposizione di pubblicazione degli atti prot. N° 28/2019 prot.520 del 
21/02/2019, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo a soggetto di comprovata 
competenza, per l’espletamento delle attività di supporto alle attività di preselezione online e 
valutazione di titoli e requisiti di accesso ai corsi di laurea magistrale in lingua inglese della 
Facoltà; 
Rilevato che ad un successivo e più accurato esame, l’avviso contenente la data della 
convocazione del colloquio era stato pubblicato, ma nel momento in cui si provvedeva alla 
pubblicazione di tale avviso si manifestavano disguidi tecnici della rete, creando disagi tali da 
rendere l’avviso non visibile in maniera esplicita, traendo in errore i candidati; 
Constatato che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies 
della legge 241/90 che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela; 
 
Ritenuto pertanto necessario revocare in autotutela la disposizione n.28/2019 prot. 
520 del 21/02/2019, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/90; 
 

DISPONE 
 

1) di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21- -quinquies della legge 241/90, la propria 
precedente disposizione n.28/2019 prot. 520 del 21/02/2019, relativa all’approvazione 
degli atti per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo a soggetto di 
comprovata competenza, per l’espletamento delle attività di supporto alle attività di 
preselezione online e valutazione di titoli e requisiti di accesso ai corsi di laurea 
magistrale in lingua inglese della Facoltà; 

2) di rinviare ad un successivo provvedimento l’indizione della nuova disposizione a 
seguito dell’avvenuta valutazione a colloquio di tutti i candidati aventi diritto al 
superamento della prova stessa. 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web di Ateneo. 

 
        Il Preside 
       Prof. Fabrizio D’Ascenzo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


